
UCHWAŁA NR 546/VIII/41/2022 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji Fundacji im. Nikoli Tesli do rozpatrzenia według właściwości 
(BRM 484/2021) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz.U.    
z 2022 r. poz 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 20.12.2021 r. (data wpływu do 
organu 27.12.2021 r.) zawierającej żądania podjęcia określonych działań dotyczących zwołania 
nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce, w celu podjęcia działań 
ratowniczych, polegających na podjęciu uchwał w sprawie wydania zakazu stosowania „maseczek 
ochronnych" oraz wydania komunikatów w mediach o szkodliwości maseczek. 

§ 2. Przekazuje przedmiotową petycję Ministrowi Zdrowia, jako organowi właściwemu w sprawie 
jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o jej przekazaniu według właściwości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 0F3EC2C7-78A0-477A-A457-3730DA4BB15B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr 546/VIII/41/2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 22.06.2022 r.         
w sprawie przekazania petycji Fundacji im. Nikoli Tesli do rozpatrzenia według właściwości    

(BRM 484/2021) 

W dniu 27 grudnia 2021 r. Fundacja im. Nikoli Tesli przesłała pismo, które zostało 
zakwalifikowane jako petycja zawierająca żądania podjęcia określonych działań dotyczących 
zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce, w celu podjęcia działań 
ratowniczych, polegających na podjęciu uchwał w sprawie wydania zakazu stosowania „maseczek 
ochronnych" oraz wydania komunikatów w mediach o szkodliwości maseczek. 
Zgodnie z art. 11 h ust. 1, 4 i 13 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) 
zadania nałożone w trybie, o którym mowa w ust. 1, są realizowane przez jednostki samorządu 
terytorialnego jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 
Wobec powyższych ustaleń Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, iż Rada Miejska 
Konstancin-Jeziorna nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. Organem 
właściwym do jej załatwienia, jako petycji zawierającej żądania skierowane do Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest Minister Zdrowia. 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
"adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przysyła ją (...) do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym również podmiot wnoszący petycję". 
Z uwagi na powyższe, Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uznaje, iż przedmiotową petycję należy 
przekazać do organu własciwego do jej rozpatrzenia, tj. do Ministra Zdrowia. 

Id: 0F3EC2C7-78A0-477A-A457-3730DA4BB15B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



